ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №01
с. Шерауты
                                                                                               01.04.2018г.
        1.Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем  «Работодатель»,  в лице  главы Маштанова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и гражданин (ка)  Козлов  Аркадий Петрович, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем.

        2.Работник  Козлов  Аркадий Петрович принимается на работу   в администрацию Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в качестве разнорабочего по оказанию услуг по обеспечению надлежащего состояния электрохозяйства на территории  Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

        3.Настоящий договор является:

    договором  работы по совместительству.
        4. Работник обязан приступить к работе с 01.04.2018 г.
        5. Договор заключается:  на период с 01.04.2018 г. по 31.10.2018 г.

        6. Испытательный срок   - без испытания.

        7. Работник обязан:

        добросовестно исполнять свои трудовые обязанности по оказанию услуг по обеспечению надлежащего состояния электрохозяйства на территории  Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики;

         соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, инструкции по рабочим местам;

         соблюдать трудовую дисциплину;

         выполнять установленные нормы труда;
         соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

         бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников;

         незамедлительно сообщить Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя;

         8. Работник имеет право на :

         изменение и расторжение настоящего договора в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

         предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором;

         рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

       своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

       полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

       защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

       разрешение индивидуальных и коллективных трудовых споров;

       возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном действующим законодательством;

       обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

       на предоставление иных гарантий, предусмотренных действующим законодательством.

       9. Работодатель имеет право:

       изменять и расторгнуть настоящий трудовой договор с Работником в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

       поощрять Работника за добросовестный эффективный труд;

       требовать от Работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка; привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством.
       10. Работодатель обязан:
 предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим договором;

обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда, оборудовать рабочее место Работника в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности;

       обеспечивать Работника материалами, оборудованием, инструментами и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

       выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в установленные сроки;

       обеспечивать право Работника на отдых;

       обеспечивать бытовые нужды Работника, связанные с исполнением им трудовых обязанностей;

       осуществлять обязательное социальное страхование Работника в установленном законодательством порядке;

        возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

        предоставлять Работнику иные гарантии, предусмотренные законодательством.

 11. Особенности режима рабочего времени: ненормированный рабочий день.

    12. Цена настоящего Договора составляет 5500 (пять тысяч пятьсот )  рублей 00 коп., из которых в соответствии с Законодательством РФ администрацией Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики удерживается и перечисляется в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №2 по Чувашской Республике на банковский счет 40101810900000010005 Отделение - НБ Чувашская Республика, БИК 049706001,ИНН 2103004748,КПП 210801001 налог на доходы физического лица 13% и страховые взносы  в размере 30.2%. Ежемесячно администрацией Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики оплачивает  Козлову  Аркадию Петровичу за оказанные услуги на основании акта приемки оказанных услуг.

  13. Работник несет ответственность за ущерб, причиненный Работодателю его виновными действиями (бездействием), в порядке, предусмотренном законодательством.

        14. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор могут вноситься по соглашению сторон в случаях:

- изменений действующего законодательства;

- изменения Положения о Работодателе;

- инициативы любой из сторон настоящего трудового договора.

                               Изменения и дополнения оформляются в письменной форме дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.
                                   15. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством о труде.

   16. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения - в порядке, установленном действующим законодательством о труде.

       17. Настоящий трудовой договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и действует до 31.10.2018 г.
18. Адреса сторон и подписи
	Работодатель:

Глава Шераутского сельского поселения Комсомольского района
 Чувашской Республики

429147, Чувашская Республика, Комсомольский район,
с. Шерауты, ул. Больничная , 17
Маштанов С.М.
01.04.2018г.
	Работник:

Козлов Аркадий Петрович,
24.06.1968 г.р.
Паспорт: серия  97  13  № 0300190
выдан  ТП в с.Комсомольское МО УФМС России по Чувашской Республике в с. Батырево
от 09.07.2013 г.
СНИЛС 009-728-976-93

ИНН 210800025599

зарегистрирован по адресу:
 Чувашская Республика,

Комсомольский район,

д.Нижние Бюртли-Шигали,
ул. Прифермская, 11.

Козлов А.П.

                              01.04.2018г.